TINJAUAN PUSTAKA

A. Pandangan Pemikir Islam Tentang Ekonomi

1. Taqyudin Ahmad Bin Abdul Halim (Ibnu Taimiyyah)

Ibnu taimiyyah atau yang bernama lengkap Taqyuddin Ahmad

bin Abdul Halim lahir di Harran pada tanggal 22 Januari 1263 atau 10

Rabiul Awal 661 Hijriah, beliau lahir dari lingkungan keluarga dengan

tradisi keilmuan yang tinggi. Ayahnya merupakan Abdul Halim dan

pamannya Fakhruddin dikenal sebagai cendekiawan yang terkenal

dengan Mazhab Hambali dan banyak menulis karya ilmiah.

Ibnu Taimiyyah pada masa mudanya banyak mendalami